אתר דעת * לימודים * גיליון 19 * תשפ"ג-ד * 2022-24

הילכו שניים יחדיו?

רבי עקיבא ובר כוכבא בספרות ובציבוריות הישראלית

חבצלת זלק לורברבוים

בספרם 'יהודים ומילים' כותבים עמוס עוז ופניה עוז-זלצברגר:

'בכל הנוגע לנטייה פוליטית ומוסרית, בן שיחנו איננו רבי עקיבא, שדחק בתלמידיו להצטרף למרד חסר סיכויים, אלא רבן יוחנן בן זכאי, פליט ירושלים הבוערת שמצא את עצמו בצד המפסיד של ההיסטוריה הצבאית ובצד המנצח של ההיסטוריה האינטלקטואלית'¹.

'תניא רבי נתן אומר מקרא זה נוקב ויורד עד תהום, 'כי עוד חזון למועד ויפח לקץ ולא יכזב, אם יתמהמה חכה לו כי בא יבא לא יאחר', לא כרבותינו שהיו דורשין עד עידן עידנן ופלג עידן, ולא כר' שמלאי שהיה דורש האכלתם לחם דמעה ותשקמו בדמעות שלישי, ולא

²¹ מנחם מור, מרד בר-כוכבא - עוצמתו והיקפו, יד יצחק בן-צבי, החברה לחקירת ארץ-ישראל ועתיקותיה, ירושלים תשנ"ב 1991. עמ' 222.

כרבי עקיבא שהיה דורש עוד אחת מעט היא ואני מרעיש את השמים ואת הארץ, אלא מלכות ראשון שבעים שנה מלכות שניה חמישים ושתים ומלכות בן כוזיבא שתי שנים ומחצה" (סנהדרין, צז עב).

מקור נוסף בו נזכרים שמותיהם של ר' עקיבא ובר כוכבא נמצא בירושלמי:

"תני ר' שמעון בן יוחי: עקיבה רבי היה דורש דרך כוכב מיעקב.